suas atribuições, com fundamento no inciso I, do artigo 69, da Lei Orgânica do 

Município, faz saber que a  Camara  Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei: 

Art.1° Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no orçamento 

do Município no valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para fazer face às 

despesas para o exercício de 2022, na seguinte dotação e fontes: 

Ficha Unidade Classificação COD.Elemento 
da Despesa 

Elemento da 
Despesa 

Fonte Valor 

477 02.12.03 10.302.0051.2.0152 4.4.90.52.00.00 Equipamentos 
e 	Material